VERS. 3. — *Gloria et divitiae in domo ejus.* Id est, in cordis secreto, ubi habitat cum spe vitæ æternæ, ubi divitiae sanctæ, et gloria æterna reponuntur. *Justitia.* Hæc est gloria ejus, hæc divitiae ejus, quam tamen habet a Deo. *Manet in sæculum.* Quasi non temporaliter beatus.

VERS. 4. — *Exortum est.* (Cass.) Secundo agit de adventu Domini, etc., usque ad ut eam firmis allegationibus et assertionibus in judicio premuniat. Vel,

VERS. 5. — *Miseretur.* (Id.) Qui dat egentibus, *Commodat,* qui mutuum præstat, post tantumdem recepturus.

VERS. 7, 8. — *Paratum cor ejus sperare in Domino, confirmatum est cor ejus, manet, etc.* (Aug.) Patet itaque, quod hic non sua quærerit, sed quæ sunt Christi, labores patienter sustinet, promissa fidenter expectat. (Cass.) Vel, si quis mala minatur, non timet, sed paratum.

VERS. 9. — *Dispersit.* Sperat non timere, quia dispersit. *Dedit pauperibus.* (Aug.) Ecce iste emehat quod non videbat, sed ille thesaurum in cœlo servabat, qui esurire et sitire in pauperibus dignatur in terris. *Justitia ejus manet in sæculum sæculi.* (Cass.) D Sua dedit, et juste et pie vixit, vel, qui dat sua, justitiam operatur. *Cornu ejus exaltabitur in gloria.* Quia hic humilis, ibi potestatem habebit.

VERS. 10. — *Peccator videbit.* (Id.) Tertio contraria impis provenire asserit. Bonis beatorum hor-tatur, malis inimicorum terret, et est iste psalmus institutorius fidelium.

Irascetur, dentibus suis fremet et labescet, desiderium peccatorum peribit, dicens: Quid nobis profuit superbia et divitiarum jactantia? (Sap. v.)

PSALMUS CXII.

Alleluia. (Cass.) Quia merito laudandus, qui merito humilitatis gentes assumit, titulum psalmi ex-

PATROL. CXIII.

A ponit. Alleluia enim, ut diximus, interpretatur laude-Dominum, qualiter et psalmus incipit.

VERS. 1. — *Laudate.* (Id.) Primo monet Prophetam devotos, ut laudent jugiter, et ubique prædicent. Secundo ipse facit, quod monet alios, id est, laudat Deum ibi: *Quis sicut Dominus?* (I Cor. xiv.) Ad laudem ergo monens ostendit, qui et quem, et quandiu, et ubi, et quare laudent, dicit. *Pueri.* Non sensu, sed malitia, maxime superbia, id est, humiles, unde, *Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote, ut mentibus perfecti sitis.* (Aug., Cass.) Laudate Domini-ni, pueri, simplices et puri, qui debent laudare.

VERS. 2. — *Sit nomen.* (Cass.) Ecce dixit, qui, et quem laudare debeant, deinde subdit: Quandiu laudandus sit, scilicet semper. *Sit nomen Domini:* ne ad horam putetis me imperare laudem, etc., usque ad per gentes carnales, per cœlos spirituales.